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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået fremvist
identifikationsskilt og udleveret retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er stikprøvevis
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
dokumentation på interne montageordrer for at der opstartes
med økologisk produktion på produktionsdage hvor der både
er økologisk og konventionel produktion.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
oplyser at der ikke er flere økologiske ingefær hvori der er
pesticidfund (Lot. nr. 113150) tilbage på deres lager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret: Virksomhedens
procedurer for rengøring kan ikke ved dagens kontrolbesøg
dokumenteres at være ikke fuldtud tilstrækkelige til at sikre
mod krydskontaminering af økologiske varer, med rester fra
ikke økologiske varer. Virksomheden gennemgår to på
hinanden følgende produktioner og rengøringsprocedurer
mellem disse. Der tages udgangspunkt i produktionen af
henholdsvis konventionel og økologisk ingefær, hvoraf den
konventionelle ingefær er produceret sidste på dagen 18/7-25
og den økologiske ingefær først på dagen den efterfølgende
produktionsdag 21/7-25 (adskilt af en weekend). Rengøringen
efter endt produktion på dagen for produktion af konventionel
ingefær dokumenteres mundtligt, men ikke den rengøring eller
sikring af at produktionslinjen er ren inden opstart af
produktion af økogisk ingefær. Virksomheden fremviser
rengøringsmidlet som den pågældende linje rengøres med men
kan ikke fremvise produktdatablad for dets brug.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for økologisk produktion
herunder rengøring af produktionsudstyr.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer; økologisk ingefær (Lot.nr. KO113150) fra Holland
produceret i Thailand. Et led frem. Virksomheden fremviser en
varesporing inklusive eksternt bilagsnummer til de aftagere
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som virksomheden har oplyst. Ingen anmærkning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Virksomheden gør under kontrolbesøget Fødevarestyrelsen opmærksom på at de
modtager endnu en testrapport fra deres leverandør i Holland på økologisk ingefær (Lot. nr. KO113150), hvor
der er fundet indhold af pesticider. Virksomheden redegør for hvordan de sikrer sig at modtagerne får
informationen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden vidergiver på dagen for kontrolbesøget
information om pesticidfundet i økologisk ingefær (Lot. nr. 113150) til deres aftagere.


